
Závazné kroky pro přípravu strategie (Výzva OPTP) Závazné kroky pro přípravu SCLLD (Manuál pro tvorbu SCLLD) 

1. Konkrétní vymezení území a jeho základní popis, základní 

charakteristika (na základě dostupných statistických dat) 

1. Konkrétní vymezení území a jeho základní popis, základní charakteristika (na základě 

dostupných statistických dat) 

2. Analýza problémů  

 Vymezení konkrétních problémů, které brání dalšímu rozvoji 

území na základě socioekonomické analýzy 

2. Analýza problémů 

 Vymezení konkrétních problémů, které brání dalšímu rozvoji území na základě 

socioekonomické analýzy 

3. Analýza potřeb 

 Vymezení potřeb, které je nutné naplnit, aby mohlo dojít 

k dalšímu kvalitativnímu rozvoji území 

3. Analýza potřeb 

 Vymezení potřeb, které je nutné naplnit, aby mohlo dojít k dalšímu kvalitativnímu 

rozvoji území 

4. Zmapování strategií, jejichž realizace se odehrává na území 

 Přehled relevantních strategií, které mají na daném území dopad, 

aby mohly být jejich cíle zahrnuty do vznikající integrované 

strategie a nedocházelo k rozporům mezi existujícími strategiemi 

4. Zmapování strategií, jejichž realizace se odehrává na území 

 Přehled relevantních strategií, které mají na daném území dopad, aby mohli být 

jejich cíle zahrnuty do vznikající integrované strategie a nedocházelo k rozporům 

mezi existujícími strategiemi 

5. Stanovení cílů a jejich prioritizace 

a. Stanovení vize strategie 

b. Stanovení strategických a specifických cílů a jejich vzájemné 

návaznosti a provázanosti 

5. Stanovení cílů a jejich prioritizace 

 Stanovení vize strategie 

 Stanovení strategických a specifických cílů a jejich vzájemné návaznosti a 

provázanosti 

6. Návrh konkrétních opatření 

 Definice konkrétních opatření pro naplnění stanovených cílů 

6. Výběr konkrétních opatření 

 Definice konkrétní opatření pro naplnění stanovených cílů 

7. Pracovní verze strategie zveřejněna k připomínkám na stránkách 

„Pracovní skupiny pro udržitelný rozvoj“ 

7. Tvorba a nastavení indikátorů pro jednotlivé cíle 

8.  Tvorba a nastavení indikátorů pro jednotlivé cíle 8. Vytvoření finančního plánu a časového harmonogramu 

 Popis způsobu financování a kofinancování jednotlivých opatření 

9. Vytvoření finančního plánu a časového harmonogramu 

 Popis způsobu financování a kofinancování jednotlivých opatření 

9. Nastavení implementace strategie a jejího monitoringu 

10. Nastavení implementace strategie a jejího monitoringu 10. Pracovní verze strategie zveřejněna k připomínkám na stránkách „Pracovní 

skupiny pro udržitelný rozvoj“ (BUDE UPRAVENO DLE VÝZVY OPTP) 

11. Vypořádání připomínek, zveřejnění vypořádání připomínek 

na stránkách „Pracovní skupiny pro udržitelný rozvoj“ 

11. Vypořádání připomínek, zveřejnění vypořádání připomínek na stránkách 

„Pracovní skupiny pro udržitelný rozvoj“ 

12. Dopracování finální verze strategie, včetně dalších částí 

vyžadovaných „Metodickým pokynem pro využití integrovaných 

přístupů v programovém období 2014–2020“ 

12. Dopracování finální verze strategie 

13. Schválení strategie v rámci organizace nositele strategie 13. Schválení strategie v rámci organizace nositele strategie 

14. Zveřejnění strategie online v Databázi strategií 14. Zveřejnění strategie online v Databázi strategií  
 


